cÂmam MUNIcTPAL DE PoRTo FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

CNPJ: 47.794.169 IOOOI-Zq
PORTOFERREIRÂ

TNDICAÇÃO N" 656t2024

;r qN( Cv-ct^
Priscila ra co de

feadora

Av. Eng. Nicotau de vergueiro Foiaz, 1068 - Fon 1022
CEP 13660-005 - Pofto Ferreira - SP

* m a i I : ca m a rcp ortoíerrei ra@c ema ra po rtof e rÍei ra

I{ICIPAL DE PORTO'FERREIR
N1' o,.r snssÀo onoINÁRt,

CAMAR.4 I\{U

LIITt]RA )'iO E

REAI.IZA D {
DESPACi:

PIESI

rs[
l's[ TA

AR

t

e)

v.bÍ

SENHOR PRESIDENTE

' Indico a Vossa Excelência, obedecidas às normas

reginientais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade, realizar limpeza, retirada de entulhos e roçagem em

toda extensão do barranco localizado na Rua Estrada Velha de

Descalvado e Josefina Martins Rezende.

Justificativa:

Moradores do bairro procuraram essa vereadora, pois o

local está com mato e entulhos, causando insegurança aos moradores

e deixando o local com aspecto de abandono. Salientamos ainda, que

outro fato ameaçador é a proliferação de ànimais peçonhentos, que

acaba colocando em risco a saúàe pública daqueles moradores.

Plenário Syrio Ignátios, 09 de agqsto de 2024.